ram Comitatuum, in eodem loco Sedis Judriae fieri posset : §. 2. Tam 
igitur ex eo: tam quia iidem Comites ad rite administrandam Comitatam 
ipsam nondum jurasse dicuntur, statutum est: ut Comites ipsi cum hic 
nunc praesentes sint, aut jurent coram Majestate Regia, aut Officio pri
ventur, et loco eorum alii substituantur. §. 3. Qui si juraverint, Majestas 
Regia dignetur eis serio committere , sub amissione officii ipsorum, ut 
Comitatum ipsum citra ullam moram, sublata divisione , in pristinam 
unionem venire; omnemque administrationem in loco solito, et antiquo 
fieri patiantur, et deinceps ab omni tyrannide (quam hactenus eosdem 
Comites, in ipso Comitatu exercuisse ferunt) abstinere debeant. §. 4. 
Alioquin non secus atque in rebelles, in eosdem Comites animad
vertatur.“

') L. az 1739: 33, t. czikkct.
2)  E sérelmeket részletesen elsorolta az orszdgyülési KK. és RRkhez be

nyújtott kérő levél; „E conjunctione — mond a z — cum majori Honth 
summum onus nobis est, quod dum militia in solo majori Honth, juxta 
modernum contractionis Systhema dislocata stativat, nos naturalia in 
una sextajitate vel eo hinc administrare, vel ibi forensi pretio procurare 
debeamus, sicque nostrum in natura triticum, avenam, foenum, stramen
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vármegyéhez csatold. „Sua Majestate Sacratissima benigne resol
vente Status et Ordines decreverunt, ut Districtus Kis-Honthensis 
a Comitatu Nagy-Honlhensi separetur, considerata vero naturalis 
Districtus ejusdem Comitatui Gömöriensi immediate vicini situa- 
tione, et habita facilitandae publicae administrationis reflexione 
Comitatui Gömöriensi articulariter uniatur.“ E törvény szavaiból 
világos egyszersmind az is, mennyire hibás azoknak nézete, kik 
Gömör és Kis-Honth törvényesen egyesült vármegye kitétellel élve 
a Kis-Honthi kerületet, mintegy hajdan külön megyehatóságnak 
tekintve, ezt jelenleg nem úgy, mint csupán és egyedül 5-dik járá
sát s kiegészítő részét Gömör vármegyének tekintik.

Tisztikara  s szegödöttei száma- s évi fizetés- és illetőleg bér
járandósága ekként van rendszeresítve;

aj t i s z t i k a r :  főispán  1500 — első alispán  700 — m. alisp. 
350 — főjegyző  500 — első alj. 250 — m. alj. 150 — levéltár
nok 300 — főpénztárnak 300 — m ásodpénztárnok 200 — három 
adószedő (150 ftvalj 450 — szám vevő  200 — főügyész 300 — két 
alügyész (150 ftval) 300 — öt főszolgabíró (300 f'tvalj 1500 —

et lignum transportare volumus, ex inversione curruum per sylvas fron
dium impedimento et ipso etiam per appertos campos itu decidui foeni 
straminisque in quantitate et mensura ad locum provecti, notabile da
mnum pati et praeterea praeter neglectos subinde domi labores, 8 pluri
umque dierum vecturam totam quantam inaniter perdere cogamur. Si 
vero ad hanc lucrandam in majori Hontli parato acre praescripta natu
ralia comparemus, majori emimus preetio, quam domi propria distrahi
mus — unde factum est, utex administratione praevio modo ad majorem 
Comitatum Honth facta, ab introductu contractionis Systhemate in im
putationibus nostris Systhematis plus minus 50,000 florenorum jacturam 
pati necessitemur, — Ex nexu hoc 2-do summum onus nobis provenit, 
quod dum seu hinc ad majorem Honth, seu ab inde Status et Ördines 
pro publicis deputari ac adventare solerent, praejuncturas in majori 
quantitate ad plures stationes ac subinde plane ad ipsum celebrandorum 
publicorum locum cum enormi domesticae oeconomiae nostrae dispendio 
praestare teneamur. Ex hoc nexu 3-io summum onus nobis est, cum 
occasione simili huc et illuc pro publicis adventantibus Statibus et Or
dinibus itinerariis diurnis ex Cassa domestica exassignari et provideri 
consuetis ob rationem praeviam Cassa provocata cum agravio nostro 
quotannis augeri debeat. Ex copulatione hac 4-o summum onus est, quod 
districtu nostro praeexiguo existente dum transennae militares ac aliae 
publicae vecturae seu a partibus Danubianis ao montanis Regiis Civita
tibus, seu vero a Polonicis et Tibiscanis per passum hunc commeant, 
evenire assolet id, quod praesertim belli temporibus frequentius eve
nire assolet, pares reliquis Comitatibus praejuncturas cum gravi ju
mentorum nostrorum enervatione statuere et explere necessitemur. 
Ex conjunctione hac denique 5-o summum onus est: quod seu subsidia, 
seu alias naturalium impositas ex ratione hujus colligationis nostrae 
cum majori Honth ad Depositoria cum Rippis Danubialibus sita uti 
Vacziense ct Mocsense vecturisare compellamur,«